

证券代码:600408 证券简称:安泰集团 编号:临 2023-037
西安安泰集团股份有限公司第十一届董事会二〇二三年第四次决议公告
本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
西安安泰集团股份有限公司(以下简称“公司”)第十一届董事会二〇二三年第四次决议于二〇二三年十月二十七日以现场和通讯方式召开。会议应到董事7人,实际参加决策7人,其中3名独立董事以通讯方式参与表决,现场会议由董事长杨树刚先生主持,公司高级管理人员列席了本次会议,符合《公司法》及公司章程的有关规定。
会议经表决,一致通过如下议案:
一、审议通过《关于调整公司二〇二三年第三季度报告》,详见上海证券交易所网站 www.sse.com.cn; 表决结果:7票同意,0票反对,0票弃权。
二、审议通过《关于调整公司二〇二三年部分日常关联交易预计的议案》,详见公司同日披露的临 2023-039 号公告。
表决结果:6票同意,0票反对,0票弃权,关联董事王凤斌回避表决。
特此公告
西安安泰集团股份有限公司
董 事 会
二〇二三年十月二十七日

证券代码:600408 证券简称:安泰集团 编号:临 2023-038
西安安泰集团股份有限公司第十一届监事会二〇二三年第四次决议公告
本公司监事会及全体监事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
西安安泰集团股份有限公司(以下简称“公司”)第十一届监事会二〇二三年第四次决议于二〇二三年十月二十七日在公司办公楼二楼会议室召开。会议应到监事3人,实际参加决策3人,其中3名独立董事以通讯方式参与表决,现场会议由监事会主席王凤斌先生主持,全体监事出席了会议,符合《公司法》及公司章程的有关规定。
经全体监事讨论,均以3票同意,0票反对,0票弃权的表决结果审议通过以下议案:
1、审议通过《关于调整公司二〇二三年第三季度报告》,详见上海证券交易所网站 www.sse.com.cn; 表决结果:3票同意,0票反对,0票弃权。
2、审议通过《关于调整公司二〇二三年部分日常关联交易预计的议案》,详见公司同日披露的临 2023-039 号公告。
表决结果:3票同意,0票反对,0票弃权,关联董事王凤斌回避表决。
特此公告
西安安泰集团股份有限公司
监 事 会
二〇二三年十月二十七日

证券代码:600408 证券简称:安泰集团 编号:临 2023-040
西安安泰集团股份有限公司 2023年第三季度主要经营数据的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
根据上海证券交易所行业信息披露指引的相关规定及要求,现将公司 2023年第三季度主要经营数据公告如下:
2023年第三季度(7-9月),公司共生产原煤 51.80万吨,销售 52.01万吨,实现营业收入 9.91亿元,平均售价为 1,904.57元/吨(不含税);生产 H 型钢产品 38.29万吨,销售 37.89万吨,实现营业收入 13.01亿元,平均售价为 3,433.70元/吨(不含税)。
特此公告
西安安泰集团股份有限公司
董 事 会
二〇二三年十月二十七日

证券代码:600408 证券简称:安泰集团
西安安泰集团股份有限公司 2023年第三季度报告
本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
重要内容提示:
一、公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
二、公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
第三季度财务报表是否经审计
□是 否
□适用 不适用
一、主要会计数据和财务指标
单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	年初至本报告期末本报告期	年初至本报告期末比上年同期增减(%)
营业收入	2,548,831,906.17	-17.40	7,779,349,351.96	-23.39
归属于上市公司股东的净利润	-163,977,551.88	不适用	-436,502,798.50	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-166,137,032.78	不适用	-439,551,713.28	不适用
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	188,224,470.64	97.63
基本每股收益(元/股)	-0.16	不适用	-0.43	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.16	不适用	-0.43	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-7.52	减少 1.29个百分点	-18.96	减少 16.67个百分点
总资产	4,957,311,323.19		5,308,231,699.74	-8.82
归属于上市公司股东的所有者权益	2,085,312,784.93		2,519,255,960.67	-17.23

注:“本报告期”指本季度初至本季度末 3 个月期间,下同。
(一)非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

项目	本报告期金额	年初至本报告期末金额	说明
非流动资产处置损益		3,946,510.27	
计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准定额或定量享受的政府补助除外	1,958,243.84	5,862,366.49	
债务重组损益		157,760.76	
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回	67,558.44	896,197.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	140,065.92	20,123.86	
减:所得税影响额	4,263.53	-125,578.56	
少数股东权益影响额(税后)	10,125.77	75,602.62	
合计	2,119,480.90	5,068,914.78	

注:“本报告期”指本季度初至本季度末 3 个月期间,下同。
(二)非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

注:“本报告期”指本季度初至本季度末 3 个月期间,下同。
(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因
□适用 不适用

注:“本报告期”指本季度初至本季度末 3 个月期间,下同。
(四)非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

注:“本报告期”指本季度初至本季度末 3 个月期间,下同。
(五)非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

注:“本报告期”指本季度初至本季度末 3 个月期间,下同。
(六)非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

注:“本报告期”指本季度初至本季度末 3 个月期间,下同。
(七)非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

注:“本报告期”指本季度初至本季度末 3 个月期间,下同。
(八)非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

注:“本报告期”指本季度初至本季度末 3 个月期间,下同。
(九)非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

注:“本报告期”指本季度初至本季度末 3 个月期间,下同。
(十)非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

注:“本报告期”指本季度初至本季度末 3 个月期间,下同。
(十一)非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

注:“本报告期”指本季度初至本季度末 3 个月期间,下同。
(十二)非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

注:“本报告期”指本季度初至本季度末 3 个月期间,下同。
(十三)非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

注:“本报告期”指本季度初至本季度末 3 个月期间,下同。
(十四)非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

注:“本报告期”指本季度初至本季度末 3 个月期间,下同。
(十五)非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

注:“本报告期”指本季度初至本季度末 3 个月期间,下同。
(十六)非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

注:“本报告期”指本季度初至本季度末 3 个月期间,下同。
(十七)非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

注:“本报告期”指本季度初至本季度末 3 个月期间,下同。
(十八)非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

注:“本报告期”指本季度初至本季度末 3 个月期间,下同。
(十九)非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

注:“本报告期”指本季度初至本季度末 3 个月期间,下同。
(二十)非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

注:“本报告期”指本季度初至本季度末 3 个月期间,下同。
(二十一)非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

注:“本报告期”指本季度初至本季度末 3 个月期间,下同。
(二十二)非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

注:“本报告期”指本季度初至本季度末 3 个月期间,下同。
(二十三)非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

注:“本报告期”指本季度初至本季度末 3 个月期间,下同。
(二十四)非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

注:“本报告期”指本季度初至本季度末 3 个月期间,下同。
(二十五)非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

注:“本报告期”指本季度初至本季度末 3 个月期间,下同。
(二十六)非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

注:“本报告期”指本季度初至本季度末 3 个月期间,下同。
(二十七)非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

注:“本报告期”指本季度初至本季度末 3 个月期间,下同。
(二十八)非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

注:“本报告期”指本季度初至本季度末 3 个月期间,下同。
(二十九)非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

注:“本报告期”指本季度初至本季度末 3 个月期间,下同。
(三十)非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

注:“本报告期”指本季度初至本季度末 3 个月期间,下同。
(三十一)非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

注:“本报告期”指本季度初至本季度末 3 个月期间,下同。
(三十二)非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

注:“本报告期”指本季度初至本季度末 3 个月期间,下同。
(三十三)非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

注:“本报告期”指本季度初至本季度末 3 个月期间,下同。
(三十四)非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

注:“本报告期”指本季度初至本季度末 3 个月期间,下同。
(三十五)非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

注:“本报告期”指本季度初至本季度末 3 个月期间,下同。
(三十六)非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

注:“本报告期”指本季度初至本季度末 3 个月期间,下同。
(三十七)非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

注:“本报告期”指本季度初至本季度末 3 个月期间,下同。
(三十八)非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

注:“本报告期”指本季度初至本季度末 3 个月期间,下同。
(三十九)非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

注:“本报告期”指本季度初至本季度末 3 个月期间,下同。
(四十)非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

四、季度财务报表
(一) 审计意见类型
 标准无保留意见
 非标准无保留意见
(二) 财务报表
合并资产负债表
2023年9月30日
编制单位:西安安泰集团股份有限公司 单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2023年9月30日	2022年12月31日
流动资产	101,476,952.59	131,561,607.25
货币资金	101,476,952.59	131,561,607.25
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款	25,694,596.10	22,556,736.80
应收款项融资		
预付款项	190,886,441.17	179,920,954.00
其他应收款	1,124,550.00	701,700.00
存货		
流动资产合计	317,899,765.50	306,769,793.23
非流动资产		
可供出售金融资产		
长期股权投资	82,371,760.63	91,540,817.39
固定资产	719,135,975.79	806,678,254.67
在建工程		
无形资产		
长期待摊费用	566,974,465.13	567,008,826.50
递延所得税资产	120,620,000.00	120,620,000.00
其他非流动资产		
非流动资产合计	2,627,407,407.73	2,718,025,095.99
资产总计	29,946,860.37	87,442,730.80
流动负债		
应付账款	715,025,049.01	731,955,427.12
预收款项	18,046,252.82	15,730,642.89
应付职工薪酬		
应交税费		
其他应付款		
流动负债合计	733,071,301.83	747,686,070.01
非流动负债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	733,071,301.83	747,686,070.01
所有者权益(或股东权益)		
实收资本(或股本)	27,661,461.55	28,121,660.67
资本公积	4,297,927,347.40	4,481,551,407.00
盈余公积	4,957,311,323.19	5,208,231,699.74
未分配利润		
所有者权益合计	278,580,000.00	303,790,000.00
负债和所有者权益总计	1,011,651,301.83	1,051,476,070.01

项目	2023年9月30日	2022年12月31日
流动资产	25,100,000.00	25,000,000.00
货币资金	25,100,000.00	25,000,000.00
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款	334,929,677.41	180,025,504.59
应收款项融资	206,716,267.81	201,228,401.94
预付款项	42,010,628.98	46,077,092.12
其他应收款	80,164,730.89	79,796,110.02
存货		
流动资产合计	678,830,000.00	563,700,000.00
非流动资产		
可供出售金融资产		
长期股权投资	25,100,000.00	25,000,000.00
固定资产	531,585,297.39	486,846,834.49
在建工程		
无形资产		
长期待摊费用	334,929,677.41	180,025,504.59
递延所得税资产	206,716,267.81	201,228,401.94
其他非流动资产	42,010,628.98	46,077,092.12
非流动资产合计	1,066,800,000.00	1,066,800,000.00
资产总计	1,745,630,000.00	1,630,500,000.00
流动负债		
应付账款	186,094,774.44	186,094,774.44
预收款项	51,012,171.18	54,740,579.67
应付职工薪酬	640,829,675.65	66,806,270.78
应交税费	17,131,309.71	17,131,309.71
其他应付款	90,707,977.12	85,720,424.74
其他非流动负债	2,864,778,433.49	2,681,762,118.29
流动负债合计	3,726,854,041.59	3,726,854,041.59
非流动负债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	3,726,854,041.59	3,726,854,041.59
所有者权益(或股东权益)		
实收资本(或股本)	27,661,461.55	28,121,660.67
资本公积	4,297,927,347.40	4,481,551,407.00
盈余公积	4,957,311,323.19	5,208,231,699.74
未分配利润		
所有者权益合计	278,580,000.00	303,790,000.00
负债和所有者权益总计	4,005,434,041.59	4,030,644,041.59

项目	2023年9月30日	2022年12月31日
流动资产	43,438,996.52	602,588,445.08
货币资金	43,438,996.52	13,936,328.01
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款		
应收款项融资		
预付款项		
其他应收款		
存货		
流动资产合计	43,438,996.52	602,588,445.08
非流动资产		
可供出售金融资产		
长期股权投资		
固定资产		
在建工程		
无形资产		
长期待摊费用		
递延所得税资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计		
资产总计	43,438,996.52	602,588,445.08
流动负债		
应付账款		
预收款项		
应付职工薪酬		
应交税费		
其他应付款		
其他非流动负债		
流动负债合计		
非流动负债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计		
所有者权益(或股东权益)		
实收资本(或股本)		
资本公积		
盈余公积		
未分配利润		
所有者权益合计		
负债和所有者权益总计		

项目	2023年9月30日	2022年12月31日
流动资产	1,066,800,000.00	1,066,800,000.00
货币资金	1,066,800,000.00	1,066,800,000.00
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款		
应收款项融资		
预付款项		
其他应收款		
存货		
流动资产合计	1,066,800,000.00	1,066,800,000.00
非流动资产		
可供出售金融资产		
长期股权投资		
固定资产		
在建工程		
无形资产		
长期待摊费用		
递延所得税资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计		
资产总计	1,066,800,000.00	1,066,800,000.00
流动负债		
应付账款		
预收款项		
应付职工薪酬		
应交税费		
其他应付款		
其他非流动负债		
流动负债合计		
非流动负债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计		
所有者权益(或股东权益)		
实收资本(或股本)		
资本公积		
盈余公积		
未分配利润		
所有者权益合计		
负债和所有者权益总计		

注:“本报告期”指本季度初至本季度末 3 个月期间,下同。
(一)非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

项目	本报告期金额	年初至本报告期末金额	说明
非流动资产处置损益		3,946,510.27	
计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准定额或定量享受的政府补助除外	1,958,243.84	5,862,366.49	
债务重组损益		157,760.76	
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回	67,558.44	896,197.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	140,065.92	20,123.86	
减:所得税影响额	4,263.53	-125,578.56	
少数股东权益影响额(税后)	10,125.77	75,602.62	
合计	2,119,480.90	5,068,914.78	

注:“本报告期”指本季度初至本季度末 3 个月期间,下同。
(二)非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

项目	本报告期金额	年初至本报告期末金额	说明
非流动资产处置损益		3,946,510.27	
计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准定额或定量享受的政府补助除外	1,958,243.84	5,862,366.49	
债务重组损益		157,760.76	
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回	67,558.44	896,197.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	140,065.92	20,123.86	
减:所得税影响额	4,263.53	-125,578.56	
少数股东权益影响额(税后)	10,125.77	75,602.62	
合计	2,119,480.90	5,068,914.78	

注:“本报告期”指本季度初至本季度末 3 个月期间,下同。
(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因
□适用 不适用

注:“本报告期”指本季度初至本季度末 3 个月期间,下同。
(四)非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

注:“本报告期”指本季度初至本季度末 3 个月期间,下同。
(五)非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币

注:“本报告期”指本季度初至本季度末 3 个月期间,下同。
(六)非经常性损益项目和金额
单位:元 币种:人民币